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”
 Zalew Wiślany – klejnot północy”

Wody Zalewu Wiślanego, kryją w sobie wiele tajemnic. Zgodnie z legendą 
zostały odcięte od swych macierzystych wód – Zatoki Gdańskiej poprzez 
piaszczysty wał, który stanowił ostatnią linię obrony potężnych gigantów w 
wojnie z bogami. Mierzeja Wiślana dziś zachwyca pięknym krajobrazem, czystymi 
lasami i szerokimi plażami. Co roku rzesze turystów wypoczywają wśród soczystej 
zieleni i szmaragdowych fal Bałtyku. Posileni słońcem i wiatrem mogą wyruszyć 
na spotkanie z historią i ciekawymi ludźmi. Najbardziej znane atrakcje to: 
Muzeum Stuthoff, kościół w Stegnie z unikalnymi malowidłami na suficie, 
największa w Polsce kolonia lęgowa kormorana czarnego. Nie są to jednak jedyne 
atrakcje w otoczeniu Zalewu Wiślanego. 

Po jego przeciwnej stronie, wznosi się góra pośród nizin. Przed tysiącami lat 
lądolód skandynawski ukształtował dzisiejszy wygląd tego miejsca. Głębokie jary 
powstałe na skutek erozyjnej działalności wód roztopowych, dziś malowniczo 
porastają lasy liściaste. Szemrzące strumyki, śpiewające gaje oraz potężne głazy 
narzutowe owiane legendami i historia ludów zamieszkujących tę krainę, to tylko 
kilka elementów składających się na unikalny charakter Wysoczyzny Elbląskiej. U 
jej stóp rozłożył się Elbląg, gdzie do dziś zachowało się jeszcze wiele zabytków 
pamiętających czasy krzyżackie. Po drugiej stronie kwitnie Frombork – klejnot 
Warmii, gród Mikołaja Kopernika, jednym z najpiękniejszych gotyckich obiektów 
– katedrą pw. Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja Apostoła – zwanej matką 
kościołów na Warmii. 

Mierzeję Wiślaną i Wysoczyznę Elbląską niby w zaślubinach połączyły na wieki 
Żuławy Wiślane. Kraina to niezwykła, jako że swój wygląd zawdzięcza w dużej 
mierze człowiekowi, który od stuleci wyrywał ląd wodom Zalewu. Ruszając na 
wędrówkę na każdym kroku spotkać można wstęgi wód, przecinających pola i 
łąki, zagrody holenderskie i domy podcieniowe oraz skryte wśród starodrzewu 
cmentarze z pięknymi stallami. Tu również rozpościerają się gościnne wody 
jeziora Druzno, ostoja rzadkich ptaków i roślin, które można podziwiać ze statku 
wycieczkowego, bądź kajaka. Nierzadko majestatyczny bielik pozuje do zdjęć, a 
zastygłe w bezruchu czaple polują wytrwale, nie zwracając uwagi na flesze 
aparatów. U skraju Druzna czeka nowa przygoda – kraj, gdzie  statki pływają po 
górach”. Pochylnie Kanału Elbląskiego od ponad 150 lat niezmiennie wzbudzają 
podziw dla rozwiązań technicznych XIX w.

Już dość? Nie, to jeszcze nie wszystko! 

Drodzy  Koleżanko i Kolego!
Zapraszamy Was zatem na wyprawę od morza do gór. Jeśli mieliście już okazję 

być na Ziemi Elbląskiej, przyjedźcie tu ponownie, a przekonacie się, jak wiele jest 
jeszcze nieznanych zakątków, które zachwycą Was swoją historią i pięknem. Jeżeli 
od lat wybieraliście się by zwiedzić nasz ciekawy region, nie odkładajcie tego już 
więcej!!! Zapraszamy!!!

Koło Przewodników i Pilotów Turystycznych im. R. Gierzyńskiego w Elblągu.

–



1. CELE PROGRAMOWE
W 1997 r. został zorganizowany I Krajowy Nizinny Zlot Przewodników PTTK w 
Siedlcach i od 15 lat corocznie spotykamy się w innym zakątku kraju. W roku 
2011 Koło Przewodników i Pilotów Turystycznych im. R. Gierzyńskiego w 
Elblągu zaprasza na szlaki Ziemi Elbląskiej i okolic Zalewu Wiślanego.

Założeniem Zlotu jest:
?promocja Warmii i Mazur, Powiśla oraz Mierzei Wiślanej poprzez realizację 

imprez turystyki kwalifikowanej
?propagowanie aktywnego wypoczynku w kontekście Roku Turystyki 

Rodzinnej w PTTK 
?popularyzacja działalności przewodników PTTK i ich wkładu w rozwój 

turystki w regionie 
?wymiana doświadczeń i poglądów oraz wiedzy krajoznawczej, spotkania 

towarzyskie oraz integracja przewodników z całej Polski

2. PATRONAT HONOROWY ZLOTU
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego – Jacek Protas

3.KOMITET HONOROWY ZLOTU
?Prezydent Miasta Elbląga – Grzegorz Nowaczyk
?Starosta Powiatu Elbląskiego – Sławomir Jezierski
?Starosta Powiatu Nowodworskiego – Zbigniew Piórkowski

4. PATRONAT MEDIALNY
Dziennik Bałtycki, Dziennik Elbląski,  Tydzień w Elblągu,  TV Elbląg

5. ORGANIZATORZY ZLOTU
Koło Przewodników i Pilotów Turystycznych im. R. Gierzyńskiego w Elblągu 
działające przy Oddziale PTTK Ziemi Elbląskiej na zlecenie Komisji Przewodni- 
ckiej ZG PTTK w Warszawie,

6.WSPÓŁORGANIZATORZY
?Starostwo Powiatowe w Elblągu,
?Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim,
?Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,
?Urząd Miejski w Elblągu.

7. WSPÓŁPRACA
?Klub Nowodworski Stowarzyszenie Miłośników Nowego Dworu Gdańskiego,
?Komunalny Związek Gmin Nadzalewowych w Elblągu,
?Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku,
?Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej,
?Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych Oddział w Stegnie – Park 

Krajobrazowy    „Mierzeja Wiślana”,
?Salwinia Ekoklub w Nowym Dworze Gdańskim,
?Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kamionek Wielki „Wielki Kamień”,
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?Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Świętego Gaju,
?Urząd Gminy Stegna,
?Urząd Gminy Sztutowo,
?Urząd Miasta i Gminy Frombork,
?Urząd Miasta Krynica Morska,
?Urząd Miasta Nowy Dwór Gdański,
?Żegluga Ostródzko-Elbląska w Ostródzie.

8. KOMITET ORGANIZACYJNY ZLOTU
?KOMANDOR  –  Jolanta Bulak
?WICEKOMANDOR  – Zbigniew Piasecki
?SEKRETARZ  –  Jolanta Marcinkowska
?OBSŁUGA BIURA  –  Alicja Gronek
?CZŁONKOWIE: Jerzy Gawłowski, Katarzyna Heiducka, Leon Jasiński, Jolanta 

Kałabun, Helena i Czesław Kozłowscy, Leszek Marcinkowski, Zbigniew 
Kędziora.

9. TERMIN I MIEJSCE ZLOTU
?TERMIN – 13–15 maj 2011 r.
?MIEJSCE – Oddział PTTK Ziemi Elbląskiej w Elblągu, ul. Krótka 5 (noclegi, 

wyżywienie, spotkania, prelekcje).
?TEREN – miasto Elbląg, Wysoczyzna Elbląska, Żuławy Wiślane, Pojezierze 

Iławskie, Mierzeja Wiślana.

10. BIURO ZLOTU
Siedziba Oddziału PTTK Ziemi Elbląskiej w Elblągu, ul. Krótka 5 
Dojazd z dworca PKP i PKS tramwajami linii nr 1, 2 i 4 (należy wysiąść na Placu 
Słowiańskim – 3 przystanek za dworcem) oraz autobusem MZK linii nr 7 (należy 
wysiąść na Placu Słowiańskim – przy Hotelu „Arbiter” –  3 przystanek za 
dworcem). Obok PTTK parking strzeżony, płatny.

00 00  Biuro czynne od 11 maja 2011 r. w godz. 8  – 21 -  telefon: (55) 641-12-96
?przyjmowanie uczestników Zlotu
?wydawanie materiałów
?zakwaterowanie 
?informacja turystyczna i zlotowa

 Informacje dotyczące Zlotu dostępne będą na stronie internetowej:
?Oddziału PTTK Ziemi Elbląskiej w Elblągu: www.pttk.elblag.com.pl,      

e-mail: pttk_elblag@wp.pl
?oraz telefonicznie (55) 641-12-96 w godz. 8.00-16.00.

11. WARUNKI UCZESTNICTWA
?Zlot jest imprezą organizowaną dla przewodników PTTK. O przyjęciu 

decyduje kolejność zgłoszeń. 
?Osoby nie będące przewodnikami biorą udział w Zlocie tylko w przypadku, 

gdy będą wolne miejsca.
?Uczestnicy nie będący członkami PTTK powinni ubezpieczyć się od 
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następstw nieszczęśliwych wypadków. 
?Uczestnicy zlotu powinni posiadać przy sobie dokumenty tożsamości i 

legitymację z opłaconą składką członkowską za rok 2011.
?Założeniem programu Zlotu jest promocja Miasta Elbląga, Powiśla, Żuław 

Wiślanych, Wysoczyzny Elbląskiej i Mierzei Wiślanej, które sąsiadują z 
Zalewem Wiślanym.

Aby uczestniczyć w Zlocie należy:
?przesłać KARTĘ ZGŁOSZENIA (wg załączonego wzoru) w terminie do 

25.03.2011 r. na adres: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 
Oddział Ziemi Elbląskiej, 82-300 Elbląg, ul. Krótka 5.

?wnieść stosowną opłatę tytułem wpisowego oraz innych dodatkowych 
świadczeń na konto: Nr  91 1240 2265 1111 0010 3576 4666
z dopiskiem: „Zlot Przewodników 2011” (kopię dowodu wpłaty proszę 
dołączyć do karty zgłoszenia). Ilość miejsc ograniczona.

12. KOSZTY UCZESTNICTWA I ŚWIADCZENIA
?Wpisowe za udział w Zlocie wynosi: 290 zł/osoba
?Organizatorzy potwierdzą pisemnie uczestnictwo w Zlocie najpóźniej do 

15.04.2011 r.
 
DODATKOWA ODPŁATNOŚĆ
?Za uczestnictwo w wycieczce przedzlotowej do Kaliningradu w dniu 12 maja 

– 270,00 zł/osoba (przejazdy, przewodnik, wstępy, prowiant – 100,00 zł, 
wiza – 140,00 zł, obowiązkowe ubezpieczenie – 30,00 zł.)

?Wycieczka przedzlotowa (alternatywna) w dniu 12 maja  – 50,00 zł
?Rejs statkiem do Buczyńca na trasie nr I w dniu 14 maja     – 75,00 zł
?Za dodatkowy nocleg z 11/12 maja 2011 r.     – 40,00 zł.
?Za dodatkowy nocleg z 12/13 maja 2011 r.      – 40,00 zł.
?Dodatkowe posiłki:

- za każdy dodatkowy obiad – 15,00 zł,
- za każde dodatkowe śniadanie – 12,00 zł,
- za każdą dodatkowa kolację – 12,00 zł.

?Deklarację uczestnictwa w w/w wycieczce, a także dodatkowe zamówienia 
noclegów i posiłków należy podać w KARCIE ZGŁOSZENIA, a wpłaty dokonać 
na konto organizatorów wraz z kwotą wpisowego na Zlot Przewodników 
2011.

?Warunkiem organizacji wycieczki przedzlotowej jest zgłoszenie minimum 17 
uczestników na trasę. Decyduje kolejność zgłoszeń. Z uwagi na konieczność 
zakupu wizy chętni do wzięcia udziału w wycieczce zobowiązani są do 
dostarczenia do dnia 15 kwietnia 2011 r.:  
- paszportu (minimalny okres ważności paszportu – 6 m-cy od daty 

wycieczki ,  z  wolnym miejscem na wklejenie wizy,  oraz 
nieostemplowanymi dwiema sąsiednimi stronami w paszporcie,

- czytelnie wypełnionego wniosku wizowego ze zdjęciem. Dokument 
dostępny jest na stronie internetowej  www.rusemb.pl
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Dokumenty należy przesłać listem poleconym za potwierdzeniem odbioru lub 
przesyłką kurierską.

13.  ŚWIADCZENIA W RAMACH WPISOWEGO
?zakwaterowanie: Dom Wycieczkowy „Galeona” (PTTK) – ul. Krótka 5 (w 

pokojach dwu-,  trzy- i czteroosobowych) – 2 noclegi
?wyżywienie: Dom Wycieczkowy „Galeona” (PTTK) - ul. Krótka 5 oraz 

Restauracja „Słowiańska” ul. Krótka (50 m od PTTK) zgodnie z programem 
oraz prowiant na trasy wycieczek, (2 śniadania, 3 obiady, 2 kolacje)

?przejazdy autokarem i usługi przewodnickie,
?wstępy do zwiedzanych obiektów,
?udział w biesiadzie 13.05.11 r. i spotkaniu integracyjnym 14.05.11 r. 

(wskazany strój wieczorowy)
?okolicznościowa odznaka Zlotu, materiały krajoznawcze o regionie, 
?ubezpieczenie uczestników na czas trwania Zlotu,

14.  PROGRAM ZLOTU

11.05.2011 r. – środa – Nocleg wstępny dla uczestników wycieczki przedzlotowej 

godz. 11:00 – 21:00  – Przyjmowanie uczestników – zakwaterowanie 

12.05.2011 r. – czwartek - Nocleg wstępny dla uczestników zlotu

godz.  8:00–21:00  –  Przyjmowanie uczestników zlotu – zakwaterowanie 
godz. 8:00–20:00 – Przedzlotowa wycieczka autokarowa do Kaliningradu, na 

trasie: Elbląg – Mamonowo – Kaliningrad (zwiedzanie 
miasta z przewodnikiem: wyspa Knipawa, katedra, muzeum 
i grobowiec I. Kanta oraz Muzeum Bursztynu) – Elbląg.

W przypadku trudności realizacji wycieczki do Kaliningradu proponujemy trasę 
zastępczą:
godz.  8:00 -18:00 – Przedzlotowa wycieczka autokarowa „Perły architektury 

Oberlandu i Warmii”, na trasie: Elbląg – Młynary (Izba 
Historyczna) – Słobity – Gładysze (ruiny posiadłości rodu zu 
Dohna) – Chwalęcin (późnobarokowy kościół pw. 
Podwyższenie Krzyża Świętego) – Orneta (gotycki ratusz, 
kościół pw. św. Jana Chrzciciela i Jana Ewangelisty) – Krosno 
(zespół pielgrzymkowy wzorowany na św. Lipce) – 
Pieniężno (muzeum księży werbistów) – Elbląg

13.05.2011 r. – piątek

godz.   8:00 – 10:00 – przyjmowanie uczestników i zakwaterowanie
godz.  9:00 – 10:15 – spacer po Starym Mieście z przewodnikiem (katedra, Brama 

Targowa)
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godz. 10:30 – 12:15 – uroczyste otwarcie Zlotu – Sala Staromiejska
?powitanie gości
?wystąpienia władz i zaproszonych gości
?konferencja popularno – krajoznawcza „Atrakcje turystyczne Regionu 

Elbląskiego”
godz.  12:45   –  14:00 – obiad – Restauracja Galeona
godz. 14:15 – 19:30 – wycieczka na trasie: Elbląg – Frombork (katedra pw. 

Wniebowzięcia NMP i św Andrzeja Apostoła, Muzeum 
Mikołaja Kopernika - Braniewo (kościół Podwyższenia 
św. Krzyża – Kadyny (posiadłość Cesarza Wilhelma II, dąb 
im. Jana Bażyńskiego) – Kamionek Wielki. 

godz. 19:30 – 23:00 – Kamionek Wielki – Biesiada Turystyczna (po biesiadzie 
powrót do Elbląga),

14.05.2011 r. – sobota
 
godz. 6:45 –   8:00 śniadanie i odbiór prowiantu na trasę wycieczki 
godz. 8:00 – 18:00  – wycieczki programowe – III trasy do wyboru:

I – Trasa łączona „Statkiem po trawie” 

cz. 1. statkiem: 
Elbląg – Jez. Drużno – Pochylnie Kanału Elbląskiego - Buczyniec 

cz.2. autokarem: Buczyniec – Zielonka Pasłęcka (Sanktuarium Chrystusa 
Miłosiernego) – Jelonki (regionalna zabudowa) – Kwietniewo 
(kościół) – Święty Gaj (miejsce męczeńskiej śmierci św. 
Wojciecha) – Markusy – Jezioro (dom modlitewny 
menonitów, zabytkowy most zwodzony) – Raczki Elbląskie 
(najniższy punkt w Polsce)  – Elbląg 

II – Trasa łączona - “Śladami św. Wojciecha” 

cz. 1. autokarem: „Śladami św. Wojciecha”: 
Elbląg – Węgle Żukowo (Zajazd Trzy Róże) – Krzewsk (wieża widokowa na Jez. 
Drużno) – Dzierzgonka (dom podcieniowy, most obrotowy) – Stare Dolno – 
Kwietniewo.

cz. 2. pieszo szlakiem świętego Wojciecha (ok.10 km): 
Kwietniewo (kościół, Grodzisko Cholin) – Święty Gaj (miejsce męczeńskiej 
śmierci św. Wojciecha)

cz.3 . autokarem 
Święty Gaj – Markusy – Jezioro (dom modlitewny menonitów, zabytkowy most 
zwodzony) – Raczki Elbląskie (najniższy punkt w Polsce) – Elbląg 

III – Autokarowa – “Szlakiem zamków gotyckich”
Elbląg – Dzierzgoń (ruiny XIII wiecznego zamku, kościół) – Przezmark 
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(pozostałości zamku krzyżackiego) – Kamieniec (ruiny rezydencji, w której 
przebywał Napoleon i Maria Walewska i kościół) – Prabuty (gotycka konkatedra) – 
Kwidzyn (zamek Kapituły Pomezańskiej, katedra Jana Ewangelisty) –  Elbląg

godz. 19:00 – 2:00 – Spotkanie integracyjne „Restauracja Słowiańska” (wskazany 
strój wieczorowy)

15.05.2011 r. – niedziela 

godz.  7:15 –     8:00  –  Śniadanie 
godz.  8:00 –     8:30  –  Wykwaterowanie 
godz. 8:30 – 14:00 – Wycieczka  autokarowa na Mierzeję Wiślaną: Elbląg – 

Stegna (kościół) – rezerwat Kąty Rybackie (największa w 
Polsce kolonia lęgowa kormorana czarnego) – spacer po 
plaży – Kąty Rybackie (obiad i zakończenie zlotu)

godz. 14:00 : 15:00   –   Przejazd do Malborka na dworzec PKP.

15. UWAGI KOŃCOWE

?Organizatorzy nie gwarantują miejsca do parkowania, nie przyjmują 
zgłoszeń ani opłat w tym zakresie. Informujemy jednocześnie, że obok 
budynku PTTK znajduje się płatny parking strzeżony. Istnieje także 
możliwość bezpłatnego parkowania na uliczkach poza parkingiem.

?Opłata za niewykorzystane noclegi dodatkowe nie będzie zwracana.
?Osobom nieobecnym na wycieczce przedzlotowej i na Zlocie dokonane 

wpłaty nie będą zwracane.
?Po 15 kwietnia 2011 r. organizatorzy nie zwracają wpisowego.
?Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do ostatecznej interpretacji 

niniejszego regulaminu.
?Informacje dotyczące Zlotu znajdą się również na stronie Komisji 

Przewodnickiej
?Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w programie Zlotu w 

przypadku nie przewidzianych wypadków losowych, pogodowych i 
organizacyjnych.
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